



DIÁRIO **OFICIAL**



CONSAN

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE
SAÚDE DO PIEMONTE DA CHAPADA NORTE



ÍNDICE DO DIÁRIO

CONTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 007/2024 - PROXIMA.....

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 008/2024 - DIVERSOS.....

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 007/2024 - PROXIMA

EXTRATO DO CONTRATO	
CONTRATO N° 007/2024	
CONTRATANTE: Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte	
CONTRATADO: PROXIMA TELECOMUNICACOES S. A., CNPJ: 40.120.343/0003-76	
OBJETO: Contratação de serviços INTERNET BANDA LARGA - Serviço de Acesso à internet com banda larga (Aquisição de Solução de Segurança, Ponto de Acesso Indoor e Serviços de Instalação, Serviço de Profissional de rede/informática.	
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2024	
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024	
ASSINATURA: 10/06/2024	VIGÊNCIA: 09/06/2025
BASE LEGAL: Lei n.º 14.133/21	
VALOR TORTAL: R\$ 10.695,00 (Dez mil e seiscientos e noventa e cinco reais)	

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 008/2024 - DIVERSOS



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 018/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL aquisição de CONTRATAÇÃO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS para atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde – Região de Saúde de Jacobina, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 008/2024**.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2024 EMPRESA: Ortogmed Comércio e Imp. Prod. Médicos Eireli CNPJ: 34.600.610/0001-48 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
--	---------------

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	CETOCONAZOL 20 MG/G, CREME TÓPICO	BIS	100	R\$ 4,05	R\$ 405,00
11	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 4% SOLUÇÃO DEGERMANTE FRASCO COM 100 ML	FR	100	R\$ 6,78	R\$ 678,00
12	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 100 ML	FR	100	R\$ 3,13	R\$ 313,00
13	DIMENDRINATO 25MG/ML + 5 MG (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA). SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	SOL	60	R\$ 5,32	R\$ 319,20
15	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	FR	60	R\$ 1,39	R\$ 83,40
16	DIPIRONA SÓDICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG/ML AMPOLA 2ML	AMP	130	R\$ 1,39	R\$ 180,70
19	FENTANILA, CITRATO 78,5 MCG/ML SOL. INJETÁVEL C/10 ML	AMP	150	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50
20	HALOPERIDOL 5MG/ML SOL. INJETÁVEL C/1ML	AMP	30	R\$ 1,67	R\$ 50,10
21	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML, SOL. INJETÁVEL C/1ML	AMP	30	R\$ 6,12	R\$ 183,60
22	HIDRALAZINA, CLORIDRATO, 25MG COMP	COMP	30	R\$ 0,16	R\$ 4,80
23	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO, 100 MG, INJETÁVEL	FR	150	R\$ 2,69	R\$ 403,50
24	IBUPROFENO 100MG/ML SUSPENSÃO ORAL GOTAS, FRASCO COM 30 A 50ML	FR	50	R\$ 2,72	R\$ 136,00
25	IBUPROFENO 600 MG COMP	COMP	250	R\$ 0,18	R\$ 45,00
26	IPRATROPIO, BROMETO 0,025%, SOLUÇÃO ORAL 0,25MG/ML FR. COM 20ML	FR	30	R\$ 1,44	R\$ 43,20
27	ISOSSORBIDA, DINITRATO, COMPRIMIDO 10MG	COMP	150	R\$ 0,40	R\$ 60,00
28	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% SEM VASO CONSTRICTOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML F.A. 20ML	AMP	300	R\$ 6,29	R\$ 1.887,00
29	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2%. GELEIA 30G	BIS	300	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00
30	MANITOL, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL 200 MG/ML F.A./BOLSA 250ML EM SISTEMA FECHADO	FR	60	R\$ 9,70	R\$ 582,00
32	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML	AMP	30	R\$ 1,06	R\$ 31,80
33	OMEPRAZOL 20 MG	COM	40	R\$ 0,13	R\$ 5,20
34	OMEPRAZOL SÓDICO, PÓ LIÓFILO INJETÁVEL 40MG + DILUENTE EXCLUSIVO 10ML	FR	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
35	PARACETAMOL 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS.	SOL	80	R\$ 1,39	R\$ 111,20
37	PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	COMP	100	R\$ 0,07	R\$ 7,00
40	SALBUTAMOL, 100MCG/DOSE, AEROSSOL ORAL	ERA	30	R\$ 9,39	R\$ 281,70
41	SORO, RINGER COM LACTATO. FRASCO COM 500ML	FR	35	R\$ 8,10	R\$ 283,50
42	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	AMP	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
VALOR TOTAL				R\$ 9.154,40	

Jacobina/BA, 10 de junho de 2024.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
CNPJ 32.104.619/0001-32

Certificação Digital: UEHV3ZDT-0CKNVCTP-HXPEAXDI-LTBOZHFT

Versão eletrônica disponível em: <https://doem.org.br/ba/consan>



**EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 019/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2024**

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL aquisição de CONTRATAÇÃO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS para atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde – Região de Saúde de Jacobina, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 008/2024**.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2024 EMPRESA: Mais Saúde Material Hospitalar Ltda CNPJ: 17.406.286/0001-02 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
--	---------------

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% SOLUÇÃO, FRASCO COM 1000ML	FR	10	R\$ 15,34	R\$ 153,40
4	CIMETIDINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM - AMP 2ML	AMP	70	R\$ 1,40	R\$ 98,00
5	CLINDAMICINA 150MG/ML	AMP	150	R\$ 4,06	R\$ 609,00
7	CLOPIDOGREL, BISSULFATO DE 75 MG	COMP	150	R\$ 0,45	R\$ 67,50
8	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA 10 ML	Amp	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
9	DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 2ML @	AMP	300	R\$ 1,05	R\$ 315,00
17	DOPAMINA CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 10ML	AMP	20	R\$ 3,36	R\$ 67,20
18	ETILEFRINA, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/ML AMPOLA 1ML	AMP	50	R\$ 1,96	R\$ 98,00
38	ROCURÂNIO BROMETO 10 MG SOL INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	FR	30	R\$ 15,40	R\$ 462,00
45	TESTE RÁPIDO DE UREASE	UND	600	R\$ 1,89	R\$ 1.134,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.074,10

Jacobina/BA, 10 de junho de 2024.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
CNPJ 32.104.619/0001-32